

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
പതിനെട്ടാം സമ്മേളനം

2020 ഫെബ്രുവരി 6, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്തെ കൗമാരക്കാരുടെ മാനസിക ആരോഗ്യവും ബൗദ്ധിക നിലവാരവും ഉയർത്തി മൂല്യാധിഷ്ഠിതമായ ജീവിതചര്യ രൂപപ്പെടുത്തുന്നതിന് വിവിധ വകുപ്പുകളുടെ സംയുക്ത കർമ്മ പദ്ധതികൾ ആവിഷ്കരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീമതി ഇ.എസ്.ബിജിമോൾ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ ഭിന്നശേഷിക്കാർ നേരിടുന്ന വിവിധ പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.അബ്ദുൽ ഹമീദ് പി. ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വനിത-ശിശു വികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(1) ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് 'സാമ്പത്തിക അവലോകനം - 2019' മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

(2) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം (ചട്ടം 236 (5) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

(3) ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം (ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

4. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം (ചട്ടം 118):

പ്രവാസി ഇന്ത്യാക്കാരെ ദോഷകരമായി ബാധിക്കുമെന്നതിനാൽ ആദായനികുതി നിയമത്തിലെ ആറാം വകുപ്പ് ഭേദഗതി ചെയ്യാനുള്ള നിർദ്ദേശം ഒഴിവാക്കണമെന്ന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രമേയം മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

5. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.വി.ഡി.സതീശൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അറുപത്തി അഞ്ച് മുതൽ എഴുപത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും:

- (i) 2020 - ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2020 - ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2020-ലെ കേരള ക്രിസ്ത്യൻ സെമിത്തേരികൾ (ശവം അടക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അവകാശം) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.

2020 ഫെബ്രുവരി 5.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Eighteenth Session

Thursday, February 6, 2020

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Smt. E.S.Bijimol to call the attention of the Chief Minister to the necessity to formulate a joint action plan of various departments to uplift the mental health and intellectual standard of adolescents in the State to help them lead a value based life.
- (2) Shri. Abdul Hameed.P. to call the attention of the Minister for Health, Social Justice and Woman and Child Development to the necessity to solve the various issues being faced by the differently abled people in the State.

III. Papers to be Laid :

- (1) DR.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir to lay on the Table the 'Economic Review – 2019'.
- (2) [As per List - 1](#) (Under Rule 236 (5))
- (3) [As per List - 2](#) (Under Rule 236 (6))

IV. Government Resolution (Rule 118):

Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister to move the Resolution urging the Central Government to withdraw the proposed amendment to the Section 6 of Income Tax Act, which adversely affect the Non Resident Indians.

(Copy of the Resolution circulated separately)

V. Presentation of Reports:

Shri.V.D.Satheesan, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Sixty fifth to Seventieth Reports of the Committee.

VI. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (i) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2020.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2020.
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Kerala Christian Cemeteries (Right to Burial of Corpse) Bill, 2020.

Secretariat of the Kerala Legislature, S.V.Unnikrishnan Nair,
Thiruvananthapuram, Secretary.
February 5, 2020.